Дело №5-411/2022

                                                           УИД: 16MS0107-01-2022-001873-25
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Зеленодольск                                                                  1 июня 2022 года

Мировой судья  судебного участка № 1 по Зеленодольскому судебному  району  Республики Татарстан Соколовская М.В., рассмотрев материалы  дела об административном правонарушении  по статье 17.8. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Баймяшкина Д* В* (дата и место рождения: *** года, г. ***; адрес проживания: Республика Татарстан, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *, кв. *; сведения о занятости: нетрудоустроенный; паспорт ***)

У С Т А Н О В И Л:

13 мая 2022 года в 13 часов 00 минут, Баймяшкин Д.В., находясь у себя  в   дома по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *, кв. *, воспрепятствовал  законной деятельности  судебного пристава Зеленодольского РОСП УФССП по РТ *** И.К. при осуществления принудительного исполнения по постановлению о приводе судьи Зеленодольского городского суда РТ Голубевой Е.В.

Баймяшкин Д.В. в суд не явился, о дне, месте и времени судебного заседания извещен надлежаще, в заявлении просит рассмотреть дело без его участия, вину в совершении административного правонарушения признает.

Вина  Баймяшкина Д.В. подтверждается приложенными к делу об административном правонарушении материалами: протоколом об административном правонарушении от 13 мая 2022 года, объяснением СП Зеленодольского РОСП УФССП по РТ *** И.К., постановлением о приводе Баймяшкина Д.В.

Таким образом, вина Баймяшкина Д.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 17.8. Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушения, то есть воспрепятствования законной деятельности должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов, находящегося при исполнении служебных обязанностей – доказана.

Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность  Баймяшкина Д.В., является признание вины. Обстоятельств, отягчающих ответственность Баймяшкина Д.В., мировым судьей не установлено.

Руководствуясь статьями  17.8,  29.9. часть 1 пункт 1, 29.10.  Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Баймяшкина Д* В* признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного статьей 17.8. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в сумме 1000 рублей
Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу. Квитанция об уплате штрафа представить в канцелярию суда.

При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 в Отделении - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по РТ г. Казань//УФК по РТ, кор. сч. 40102810445370000079, БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601173010008140, УИН 0318690900000000028548898.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение десяти суток со дня вручения (получения) копии постановления.

Мировой судья судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ                  М.В. Соколовская